Dari hasil penelitian yang telah penulis paparkan dalam bab sebelumnya yakni tentang “Tinjauan Fiqih Siyasah Terhadap Pasal 7a UUD 1945 Amandemen Iii Tentang Pemberhentian Presiden Dan Wakil Presiden Presiden”, dapat disimpulkan bahwa :

1. Abu Ḥasan Alī bin Muhammad bin Ḥabīb al-Mawardi al-Baṣhri (364 H/ 975 M hingga 450 H/1059 M) seorang tokoh pemikir Islam mazhab Syafi’i hidup jauh sebelum negara modern, pemikiran politik tentang ketatanegaraan yang sangat terkenal hingga sekarang, selain konsep pengangkatan kepala negara mawardi juga mengungkapkan bahwa membolehkan adanya pemberhentian kepala negara, artinya konsep pemberhentian kepala negara yang ditawarkan bukan dikaitkan dengan konsep bughah (pemberontakan).